

Szkoła utraciła wiernego Dąbrówce Absolwenta i Członka Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły im. Dąbrówki

Janusz Krzyżaniak ukończył w 1974 roku VII Liceum Ogólnokształcące im. Dąbrówki w Poznaniu a w latach 1974- 1979 uzyskał tytuł magistra-inżyniera Politechniki Poznańskiej na Wydziale Maszyn Roboczych i Pojazdów.

W Dąbrówce uczęszczał do pierwszej klasy sportowej ze specjalizacją piłka ręczna. Z ogromnym sentymentem wspominał lata szkolne spędzone w murach *Dąbrówki*. Dzięki profesorowi Olgierdowi Adamkiewiczowi, nauczycielowi i trenerowi zespołu piłkarzy, młodzież zaangażowała się w naukę i sport. Po pewnym okresie przyszły sukcesy, które spowodowały, że część uczniów kontynuowała spotkanie ze sportem po ukończeniu Liceum. Janusz Krzyżaniak należał właśnie do tych entuzjastów i kontynuował karierę sportową w drużynach piłki ręcznej MKS "Starówka" i AZS Poznań. W dorosłym życiu uprawiał sport i chętnie wyjeżdżał z rodziną na zimowe wakacje, by wspólnie szusować na nartach. Podczas VI Zjazdu Dąbrówczańskiego w 2000 roku, Pani Dyrektor Elżbieta Stryjakowska, poddała pod rozagę pomysł, by zawiązać stowarzyszenie skupiające absolwentów Dąbrówki. Wśród członków założycieli był Janusz Krzyżaniak i na pierwszym Walnym Zebraniu w listopadzie 2002 roku, został wybrany Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły im. Dąbrówki w Poznaniu z siedzibą przy ulicy Żeromskiego 8/12. Dzięki swym zdolnościom organizatorskim, umiejętności zjednywania sojuszników a także stanowczości, przygotował wraz z całym zespołem VII Zjazd Dąbrówczański w 2005 roku. Zjazd zgromadził ponad 500 absolwentów Dąbrówki, dla których Stowarzyszenie przygotowało bardzo bogaty program, składający się z części oficjalnej, wystawy wspomnieniowej oraz kameralnych spotkań w szkolnych klasach. Z czasem obowiązki rodzinne, praca we własnym przedsiębiorstwie spowodowały, że odszedł z Zarządu Stowarzyszenia, ale był aktywnym członkiem tej organizacji. W każdym momencie działania Stowarzyszenia czuliśmy Jego wsparcie, służył nam dobrą radą czy obiektywną analizą sytuacji. Szczególnie ceniliśmy Jego pomoc w zakresie prac realizowanych przy pomocy programów komputerowych. Dwa lata temu, po odejściu poprzedniego skarbnika Stowarzyszenia, nie odmówił przejęcia tych obowiązków na siebie. Mimo choroby starał się nadal wywiązywać ze swoich zadań.

W Januszu straciliśmy życzliwego, pogodnego kolegę, zasłużonego wieloletniego działacza na rzecz naszego Stowarzyszenia.

Cześć Jego Pamięci!

– Zarząd i Członkowie

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły im. Dąbrówki
w Poznaniu.